

**COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS**

**CNPJ: 20.468.743/0001-06**



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

REF. PREGÃO Nº 2102.01/2018

Data de Abertura: 06/03/2018

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO-CE.

**PROPOSTA READEGUADA DE PREÇO**

ITEM	GÊNEROS	UNID.	QUAN	VR UNT	VR TOTAL
73	<b>Beterraba</b> - lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme graúda, aroma, cor e sabor típicos da espécie.	Kg.	500	R\$6,00	R\$ 3.000,00
74	<b>Pimentão</b> – fresco, tamanho médio, aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física ou mecânica.	Kg.	264	R\$5,90	R\$ 1.557,60
75	<b>Alho</b> - bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.	Kg.	318	R\$25,00	R\$ 7.950,00
76	<b>Batata inglesa</b> – lavada, lisa, compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme graúda, aroma, cor e sabor típicos da espécie.	Kg.	1.130	R\$7,00	R\$ 7.910,00
77	<b>Cenoura</b> - sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica sem rachaduras e cortes com tamanho uniforme, graúda, aroma, cor e sabor típicos da espécie.	Kg.	800	R\$5,00	R\$ 4.000,00
78	<b>Tomate</b> - aspecto globoso, graúdo, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades, livres de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte.	Kg.	778	R\$7,00	R\$ 5.446,00
79	<b>Banana</b> - de 1ª qualidade, tamanho médio (70g) em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo isento de substâncias terrosas, sujidades.	kg.	715	R\$8,00	R\$ 5.720,00

RUA: OSMAR FERREIRA DA PONTE, Nº004, VILA DOAÇUDE, MUCAMBO-CE,  
CEP: 62.170-000

*Jose Veloso de S. Romão*

# COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS



**CNPJ: 20.468.743/0001-06**

80	<b>Cebola branca</b> - sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas.	Kg.	485	R\$5,00	R\$ 2.425,00
81	<b>Cebola roxa</b> - sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas.	Kg.	485	R\$6,00	R\$ 2.910,00
82	<b>Repolho</b> - hortaliça de folhas enoveladas, tamanho grande, fresco, aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física ou mecânica.	Kg.	105	R\$4,50	R\$ 472,50
83	<b>Cheiro-verde</b> - de 1ª qualidade,( maço de 300g) contendo proporções iguais de coentro e cebolinha; maço, cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento isento de substâncias terrosas, sujidades.	Mç.	1.281	R\$1,50	R\$ 1.921,50
84	<b>Melão japonês</b> - de 1ª qualidade, tamanho médio, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosas, sujidades .	Unid.	413	R\$7,00	R\$ 2.891,00
85	<b>Manga tommy</b> - íntegra e firme, sem manchas ou perfurações, com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, Sujidades .	Unid.	285	R\$5,00	R\$ 1.425,00
86	<b>Chuchu</b> - tamanho médio, lavado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física ou mecânica.	Kg.	185	R\$5,00	R\$ 925,00
87	<b>Goiaba</b> - vermelha, de 1ª qualidade, adquirida a granel, em quilo (Kg), tamanho médio isento de substâncias terrosas, sujidades.	Kg.	804	R\$7,00	R\$ 5.628,00
88	<b>Alface</b> - (pé de alface de 250g; Limpa; higienizada; acondicionada em embalagem plástica com aproximadamente 250g de peso líquido).	Unid.	106	R\$2,50	R\$ 265,00
89	<b>Mandioca</b> - tipo branca ou amarela, grau normal de evolução no tamanho, cor própria espécie, frascas, sem fermentos, não fibrosa, descascadas e lavadas, embaladas em plástico transparente.	Kg.	800	R\$5,50	R\$ 4.400,00
90	<b>Batata doce</b> - lisa, firme e compacta, devendo ser grauda, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser	Kg.	750	R\$5,00	R\$ 3.750,00

RUA: OSMAR FERREIRA DA PONTE, Nº004, VILA DOAÇUDE, MUCAMBO-CE,  
CEP: 62.170-000

*Jose Valdey de Pontes*

**COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS**



**CNPJ: 20.468.743/0001-06**

	prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.				
91	<b>Limão galego</b> - fresco, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, cor amarela esverdeada, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.	Dz.	55	R\$6,00	R\$ 330,00
92	<b>Melancia fresca</b> - frutos com 70 a 80% de maturação climatizada, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.	Unid.	408	R\$15,00	R\$ 6.120,00
93	<b>Abacaxi pérola ou hawaí</b> - De Primeira; Graudo. Classificação: Grupo I (Polpa Amarela), Subgrupo: Colorido (Até 50% da casca Amarelo - alaranjada), Classe: 3 (peso do fruto maior que 1,500Kg até 1,800Kg), Categoria I. Deve ter coloração e formato uniforme. Deve estar fresco, com aroma, cor e sabor próprios da espécie variedade. Deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Não serão permitidos defeitos de natureza física ou mecânica que afete a sua aparência; a casca e a polpa deverão estar intactas e firmes.	Unid.	570	R\$5,50	R\$ 3.135,00
94	<b>Laranja</b> - de Primeira. Grupo C4 (Coloração); Classe 68 (diâmetro variando de 68mm a 72mm); Categoria I. Tamanho médio. Deverá ser fresca, com grau de maturação que permita a manipulação no transporte, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura. As frutas não poderão apresentar manchas ou defeitos na casca; a polpa deverá estar intacta e uniforme. Deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato.	Dz.	4.100	R\$9,50	R\$ 38.950,00
95	<b>Mamão formosa</b> - de Primeira, Classe K ou 1.000, porte médio, pesando aproximadamente de 1,0 Kg	Unid.	696	R\$5,00	R\$ 3.480,00

RUA: OSMAR FERREIRA DA PONTE, Nº004, VILA DOAÇUDE, MUCAMBO-CE,  
CEP: 62.170-000

*José Valdeir de Sousa*

# COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS



CNPJ: 20.468.743/0001-06

	(um quilo) a 1,3 Kg (um quilo e trezentos) cada unidade, coloração da casca com fruto 3/4 maduro (50 a 75% da superfície da casca amarelada), fresco, com aroma, cor e sabor próprios da espécie variedade. Deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não serão permitidos defeitos de natureza física ou mecânica, que afete a sua aparência; a casca e a polpa deverão estar intactas e firmes. Deverá ser firmes, com coloração amareladas, devem apresentar-se sem deformação e ausentes de danos mecânicos e doenças.				
96	<b>Maracujá azedo</b> – deve ter casca lisa e brilhante, não apresentar manchas escuras ou rachaduras, nem estar murcho, sem imperfeições, de 1ª qualidade.	Kg.	582	R\$7,00	R\$ 4.074,00
97	<b>Abóbora madura</b> - de Primeira, apresentando - se de ótima qualidade e sem defeitos, suficientemente desenvolvida, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformes no tamanho e na cor. Não Deverá apresentar rachaduras ou cortes na casca; a polpa deverá estar intacta e limpa. Deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Sem apresentar danos mecânicos, sem estar deterioradas e estar ausente de ataque de pragas.	Kg.	504	R\$4,00	R\$ 2.016,00
99	<b>Maçã</b> , fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes.	und	5.000	R\$1,00	R\$ 5.000,00

**COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS** inscrito no **CNPJ: 20.468.743/0001-06**, de conhecimento de todos os parâmetros e elementos do produto a ser ofertado e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, conforme modelo constates dos Anexos deste edital.

**COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS** inscrito no **CNPJ: 20.468.743/0001-06**, declara que todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e

RUA: OSMAR FERREIRA DA PONTE, Nº004, VILA DOAÇUDE, MUCAMBO-CE,  
CEP: 62.170-000

*Jose Valdeir de S. Moraes*

**COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS**

**CNPJ: 20.468.743/0001-06**



comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos estão incluso no valor final da Proposta.

Valor Total Da Proposta: **R\$125.701,60**

Proponente: Comércio varejista de hortifrutigranjeiros, representante legal o Sr. JOSE VALDERY NEPOMUCENO.

Endereço: RUA: OSMAR FERREIRA DA PONTE, Nº004, VILA DO AÇUDE, MUCAMBO-CE,  
CEP: 62.170-000

CNPJ: 20.468.743/0001-06

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias

Prazo de Entrega: Conforme o edital

Condições de Pagamento: Conforme o edital

Mucambo, 06 de março de 2018

*José Valdery Nepomuceno*

JOSÉ VALDERY NEPOMUCENO

CPF: 262.373.693-68

RG: 2004098073935

Proprietário

---

RUA: OSMAR FERREIRA DA PONTE, Nº004, VILA DOAÇUDE, MUCAMBO-CE,  
CEP: 62.170-000